

# Lastat skepp till Gaza

**För att stödja Gazas befolkning och väcka den politiska frågan om Gazas framtid har Ship to Gaza, ett svenskt initiativ, dragit igång. Målet är att samla ihop förnödenheter som människor i Gaza efterfrågar och sända dem i ett skepp från Sverige, genom Europa och Medelhavet, med slutmålet Gazaremsan.**

– Situationen i Gaza är en politiskt skapad humanitär katastrof. Allt började med isoleringen av området för ett och ett halvt år efter att Hamas vunnit valet i Palestina. Det senaste kriget var bara en del av det som lett fram till dagens katastrofala situation för Gazas befolkning, säger Mattias Gardell professor i religionshistoria vid Uppsala universitet och en av initiativtagarna till Ship to Gaza.

Ship to Gaza-skeppet ska avgå från Göteborgs hamn senast när den muslimska fastemånaden ramadan inleds den 20 augusti, för

att vara framme i Gaza en månad senare. På vägen ska flera europeiska städer passeras, där politiska manifestationer ska hållas för att väcka uppmärksamhet kring situationen i Gaza.

– Vi har goda kontakter i Palestina och vi samlar in information om vad människor behöver. Det vi ska skeppa till Gaza ska inte vara detsamma som andra humanitära hjälporganisationer, säger Mattias Gardell.

**INITIATIVET TILL** Ship to Gaza togs redan i december i Stockholm innan det tre veckor långa israeliska angreppet på Gaza. Intresset att delta har varit stort och det finns nu ett antal lokala grupper runt om i landet och utomlands. Ship to Gaza är, enligt arrangörerna, en partipolitiskt, religiöst och etniskt obunden sammanslutning av personer och organisationer. Tanken är att samla politiska partier, fackföreningar, organisationer och religiösa samfund.

– Hela världen har bevittnat vad som händer i Gaza. Vi måste nu göra något själva när inte våra ledare gör det. Vi vill med vårt initiativ reaktivera den internationella folkrådet som Israel så länge brutit mot i Gaza. Hittills har intresset för att vara med i denna politiska aktion varit mycket stort, säger Mattias Gardell.

**ÅSA CARLMAN**  
inrikes@arbetaren.se

## Fakta Stor hjälpinsats

■ **Ship to Bosnia** var ett svenskt stödinitiativ för Bosnien-Hercegovina under kriget 1992–1995. Skeppet MS Haväng avseglade 1995 mot Bosnien med förnödenheter i 108 containrar via olika hamnar i Europa.

■ **Det var den största** enskilda hjälpinsatsen under hela kriget och fick stöd av en bred uppsättning organisationer och enskilda personer, bland annat Ulf Lundell, Radiohjälpen, Svensk Biblioteksforening, SAS, NCC och Transport Avd 5.



**SOME RIGHTS RESERVED**

Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Ingå bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i [www.globalarkivet.se](http://www.globalarkivet.se).